1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBARÁ  – PR

REQUERIMENTO

 Nos termos do artigo 111, inciso II, da
Resolução nº08/96 – Regimento Interno, o Vereador Giovani Donizete
dos Anjos requer a Vossa Excelência, que se digne a enviar ofício ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, para que
este determine ao setor competente da Administração Pública que, dentro
do prazo legal (15 dias), informe  a esta Casa de Leis:

- Saldo em todas as Contas Bancárias da Prefeitura Municipal em 31
de dezembro de 2016, inclusive as pertencentes à ca da Secretaria
(por exemplo: Saldo do Fundo Municipal de Saúde, Sa ldo do Fundo
Municipal de Assistência Social).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo
obter a informação supramencionada visando posicionar os pares desta
Casa de Leis sobre a situação em que as contas públicas estavam
quando houve a mudança de mandato. Destaca-se ser uma prerrogativa
do vereador.

Sala das Sessões em 18 de abril de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

08h43min